青 保 号 外

令 和 ７ 年 ６ 月 １ ２ 日

報道機関各位

                       青森県健康医療福祉部保健衛生課長

                        （ 公 印 省 略 ）

「ハンセン病を正しく知ろう展」（パネル展）を開催します

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道してくださるようお願いし

ます。

記

１ 趣 旨

  厚生労働省が定める「らい予防法による被害者の名誉回復及び追悼の日」（６月２２日）

を迎えるにあたり、ハンセン病に関する正しい知識の普及啓発を通じて、偏見や差別の解

消と、ハンセン病療養所入所者の福祉増進を図ることを目的としたパネル展を開催します。

２ 日 時

  令和７年６月１６日（月） １０時３０分から

令和７年６月２０日（金） １５時３０分まで

※初日と最終日以外は、８時３０分から１７時１５分まで（標準の開庁時間に準じる）

３ 場 所

    県庁北棟１階来庁者ロビー

４ 内 容

 ・ハンセン病の解説パネル等の展示

 ・ハンセン病の啓発用パンフレットの配布

５ 県ホームページ

「ハンセン病の正しい理解を促進するためのパネル展の開催」

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/hoken/hansen-panel-exhibition.html

報道機関用提供資料

担当課・

担当者

保健衛生課生活衛生グループ

 鈴木副参事

電話番号 内線 ６３７２

直通 ０１７－７３４－９２１３

報道監 健康医療福祉部 泉谷次長

内線 ６２０２

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/hoken/hansen-panel-exhibition.html